
Администрация сельского 
поселения сумон Арыскан 
муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва»

«Тыва Республиканыц 
муниципалдыг район 

Улуг-Хем кожууну ну н» 
кодээ чурттакчылыг 

суму чагыргазы

668216 Улуг-Хемский район с.Арыскан ул.Мира 19

Кодээ чурттакчылыг суму чагьтргазынын 
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения

от «15» июня 2021 года №

Об утверждении Порядка поощрения муниципальных управленческих 
команд за достижение показателей деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения сумон Арыскан муниципального 
раойна «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 4 декабря 2020 г. № 2026 «О поощрении субъектов Российской Федерации 
в 2020 году за достижение показателей деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации», постановлением Правительство 
Республики Тыва от 03 июня 2021 г. № 265 «Об утверждении Порядка 
региональной муниципальных управленческих команд за достижение 
показателей деятельности органов исполнительной власти Республики Тыва», 
постановлением администрации Улуг-Хемского кожууна от 07 июня 2021 
№237 «Об утверждении Порядка поощрения муниципальных управленческих 
команд за достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления Улуг-Хемского кожууна», Администрация сельского 
поселения сумон Арыскан муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок поощрения муниципальных управленческих команд за достижение 
показателей деятельности органов местного самоуправления сельского 
поселения сумон Арыскан; распределение иных межбюджетных 
трансфертов на 2021 год из кожуунного бюджета муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» бюджетам сельских поселений 
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва».



2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения сумон 
Арыскан муниципального района «Улуг-Хемский кожууна Республики Тыва» 
в соответствии с вышеуказанным Порядком поощрения муниципальных 
управленческих команд за достижение показателей деятельности органов 
местного самоуправления:

- внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета сельского 
поселения сумон Арыскан сельского поселения сумон Арыскан 
муниципального района «Улуг-Хемский кожууна Республики Тыва» на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов в целях распределения средств 
кожуунного бюджета в пределах доведенных объемов иных межбюджетных 
трансфертов из республиканского бюджета Республики Тыва;

- выплатить поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
ведущего специалиста Монгуш Ч.А. сумона Арыскан муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва».

И.о администрации селького 
поселения сумон

■;


